
BUPA TI TOLITOLI
PROVINSI SULAWESI TENGAH

PERATURAN BUPATI TOLITOLI
NOMOR 4 TAHUN 2018

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 82 TAHUN 2016
TENTANG UNIT PELAKSANA TEKNIS PUSKESMAS PADA DINAS

KESEHATAN KABUPATEN TOLITOLI

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI TOLITOLI,

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 10 Peraturan
Daerah Kabupaten Tolitoli Nomor 4 Tahun 2016 tentang
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten
Tolitoli serta untuk mengoptimalkan kinerja kelembagaan dan
pelayanan masyarakat pada Dinas Kesehatan Kabupaten
Tolitoli, dipandang perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang
Perubahan Atas Peraturan Bupati Tolitoli tentang Unit
Pelaksanan Teknis Puskesmas pada Dinas Kesehatan
Kabupaten Tolitoli.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959
Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 1822);

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014  Nomor 244), Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587),
sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015  Nomor 58, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

SALINAN



2

3. Peraturan Daerah Kabupaten Tolitoli Nomor 9 Tahun
2000 tentang Perubahan Nama Kabupaten Daerah
Tingkat II Buol Tolitoli menjadi Kabupaten Tolitoli
(Lembaran Daerah Kabupaten Tolitoli Tahun 2000 Nomor
8 Seri D Nomor 08);

4. Peraturan  Kabupaten Tolitoli Nomor 4 Tahun 2016
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat
Kabupaten Tolitoli (Lembaran Daerah Kabupaten Tolitoli
Tahun 2016 Nomor 27, Tambahan Lembaran Daerah
Kabupaten Tolitoli Nomor 160).

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TOLITOLI TENTANG PERUBAHAN
ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 82 TAHUN 2016
TENTANG UNIT PELAKSANA TEKNIS PUSKESMAS
PADADINAS KESEHATAN KABUPATEN TOLITOLI

Pasal I

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Tolitoli Nomor 84 Tahun 2016 tentang Unit
Pelaksana Teknis Puskesmas pada Dinas Kesehatan Kabupaten Tolitoli (Berita
Daerah Kabupaten Tolitoli Nomor 160) diubah sebagai berikut :

1. Menambah 1 (satu) angka yakni angka 15 Pasal 3, sehingga Pasal 3
berbunyi :

“Pasal 3

UPT Puskesmas Kabupaten Tolitoli, terdiri dari :
1. UPT Puskesmas Kombo;
2. UPT Puskesmas Bangkir;
3. UPT Puskesmas Ogotua;
4. UPT Puskesmas Dondo;
5. UPT Puskesmas Basidondo;
6. UPT Puskesmas Kayulompa;
7. UPT Puskesmas Ogodeide;
8. UPT Puskesmas Lampasio;
9. UPT Puskesmas Baolan;
10. UPT Puskesmas Kota Managaisaki;
11. UPT Puskesmas Galang;
12. UPT Puskesmas Dungingis;
13. UPT Puskesmas Laulalang;
14. UPT Puskesmas Binontoan; dan
15. UPT Puskesmas Salumbia.



3

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Tolitoli.

Ditetapkan di Tolitoli
pada tanggal 28 Februari 2018

BUPATI TOLITOLI,

TTD

MOH SALEH BANTILAN

Diundangkan di Tolitoli
pada tanggal 28 Februari 2018

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN TOLITOLI,

TTD

MUKADDIS SYAMSUDDIN

BERITA DAERAH KABUPATEN TOLITOLI TAHUN 2018 NOMOR 203



4

LAMPIRAN : PERATURAN BUPATI TOLITOLI
NOMOR : 4 TAHUN 2018
TANGGAL : 28 FEBRUARI 2018
TENTANG : PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 82

TAHUN 2016 TENTANG UNIT PELAKSANA TEKNIS
PUSKESMAS DINAS KESEHATAN KABUPATEN TOLITOLI

STRUKTUR ORGANISASI UPT PUSKESMAS
PADA DINAS KESEHATAN KABUPATEN TOLITOLI

KEPALA
UPT

KASUBAG
TATA USAHA

FUNGSIONAL

BUPATI TOLITOLI,

TTD

MOH SALEH BANTILAN

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN TOLITOLI,

TTD

MUKADDIS SYAMSUDDIN

Salinan Sesuai dengan aslinya

KEPALA BAGIAN HUKUM DAN PERUNDANG-UNDANGAN,

SUARDI M. SAID, SH



5

Nip. 19601030 199301 1 001


